
UCHWAŁA NR XXXII/195/21 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Jabłonowo Pomorskie na lata 

2019-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy 
w rodzinie (Dz.U. z 2020 r. poz. 218 i poz. 956) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr VI/34/19 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 14 lutego 
2019 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Jabłonowo Pomorskie na lata 219-2025 dodaje się dział X1 
w brzmieniu  określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowa Pomorskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C00B734-2ABA-42F3-8873-6B0E250BEA66. Podpisany Strona 1 z 5



Załącznik do uchwały Nr XXXII/195/21 

Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

X1. Harmonogram Realizacji Działań w 2021 r. w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie Oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie   

Dla Gminy Jabłonowo  Pomorskie na lata 2019-2025 

L.
p Działanie Zadanie Termin 

realizacji 

Źródło 
finansowani

a 
Realizator 

Zbieranie 
i aktualizowanie 
informacji na temat 
rozmiarów i form 
przemocy 

Na 
bieżąco 

MGOPS - Zespół 
Interdyscyplinarny, 
- MGOPS,  
- Posterunek Policji,  
- Miejsko-Gminna Komisja    
  Profilaktyki i 
Rozwiązywania   
  Problemów 
Alkoholowych, 
- placówki oświatowe, 
- Prokuratura,  
- Sąd,  
- organizacje pozarządowe, 

Przygotowanie 
raportów na temat  
skali problemów 
przemocy 

2021 r. MGOPS - Zespół 
Interdyscyplinarny,  
- MGOPS 

1. Diagnozowanie 
i monitorowani
e problemu 
przemocy 
w rodzinie  

Monitorowanie  
problematyki 
przemocy w rodzinie 
oraz udzielanie 
pomocy 

Na 
bieżąco 

MGOPS - Zespół 
Interdyscyplinarny,  
- Miejsko-Gminna Komisja    
  Profilaktyki i 
Rozwiązywania   
  Problemów 
Alkoholowych,  
- Posterunek Policji,  
- MGOPS,  
- placówki służby zdrowia,  

Prowadzenie kampanii 
edukacyjno- 
informacyjnych 
(ulotki, broszury) na 
temat zjawiska 
przemocy 
i możliwości jej 
przeciwdziałania 

2021 r. MGOPS - Placówki oświatowe,  
- MGOPS,  
- Zespół 
Interdyscyplinarny,  
- Miejsko-Gminna Komisja    
  Profilaktyki i 
Rozwiązywania   
  Problemów Alkoholowych 

2. Podnoszenie 
świadomości 
i wrażliwości 
społecznej na 
problemy 
związane 
z przemocą 
w rodzinie 

Rozpowszechnianie 
materiałów 
informacyjno-
edukacyjnych o 
przemocy w rodzinie i 

2021 r. MGOPS - Placówki oświatowe,  
- MGOPS,  
- Zespół 
Interdyscyplinarny, 
- Miejsko-Gminna Komisja    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C00B734-2ABA-42F3-8873-6B0E250BEA66. Podpisany Strona 1 z 3



możliwości jej 
przeciwdziałania 
(ulotki, broszury, 
plakaty) 

  Profilaktyki i 
Rozwiązywania   
  Problemów Alkoholowych 
- organizacje pozarządowe 

Przygotowanie 
materiałów 
informacyjnych dla 
osób doznających 
przemocy w rodzinie 
oraz stosujących 
przemoc 
zawierających 
informacje o możliwej 
do uzyskania pomocy 

2021 r. MGOPS - MGOPS,  
- Zespół 
Interdyscyplinarny, 
- Miejsko-Gminna Komisja    
  Profilaktyki i 
Rozwiązywania   
  Problemów Alkoholowych 

Szkolenia grup 
zawodowych z 
obszaru 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie  
dla potrzeb 
współpracy w grupach 
roboczych 

2021 r. - Urząd 
Miasta    
  i Gminy,  
- MGOPS 

3. Zwiększenie 
kompetencji 
zawodowych 
pracowników 
służb i 
instytucji 
zajmujących się 
problematyką 
przemocy 
w rodzinie 

Szkolenie dot. 
problemu przemocy 
dla członków Zespołu 

2021 r. - Urząd 
Miasta  
  i Gminy,  
- MGOPS 

- MGOPS,  
- Posterunek Policji,  
- Zespół 
Interdyscyplinarny,  
- Miejsko-Gminna Komisja    
  Profilaktyki i 
Rozwiązywania   
  Problemów Alkoholowych  
- placówki oświatowe,   
- placówki służby zdrowia,  
- kuratorzy, 
- organizacje pozarządowe 

Realizacja procedury 
„Niebieskiej Karty” 

Na 
bieżąco 

- Urząd 
Miasta  
  i Gminy,  
- MGOPS 

- MGOPS, 
- Miejsko-Gminna Komisja    
  Profilaktyki i 
Rozwiązywania   
  Problemów Alkoholowych  
- Posterunek Policji, 
- placówki oświatowe, 
- placówki służby zdrowia 

4. Zapewnienie 
kompleksowej 
pomocy 
członkom 
rodzin, w 
których 
występuje 
problem 
przemocy Realizacja  dla osób 

doznających  
przemocy  pomocy 
terapeutycznej, 
psychologicznej, 
prawnej i socjalnej 
(pomoc indywidualna i 
grupowa) 

Na 
bieżąco 

MGOPS - MGOPS 
- porozumienie Miasta i 
Gminy   
  z Ośrodkiem Terapii 
Rozwoju  
  Osobistego w Brodnicy 

Podejmowanie działań 
wobec osób 
stosujących przemoc 
w rodzinie w ramach 
procedury  
„Niebieskiej Karty” 

Na 
bieżąco 

MGOPS - MGOPS, 
- Miejsko-Gminna Komisja    
  Profilaktyki i 
Rozwiązywania   
  Problemów Alkoholowych  
- Posterunek Policji, 
- placówki oświatowe, 
- placówki służby zdrowia 

5. Zwiększenie 
skuteczności 
działań 
interwencyjnyc
h 
i korekcyjnych 
wobec osób 
stosujących 
przemoc 
w rodzinie 

Kierowanie  do 
programów 

2021 r. - MGOPS,  
- Urząd 

- MGOPS,  
- Posterunek Policji, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C00B734-2ABA-42F3-8873-6B0E250BEA66. Podpisany Strona 2 z 3



korekcyjno-
edukacyjnych dla osób 
stosujących przemoc 

Miasta   
 i Gminy,  
- PCPR 

- Zespół 
Interdyscyplinarny,  
- Sąd,  
- kuratorzy,  
- Prokuratura, 
- PCPR 

Zgłaszanie osób 
stosujących przemoc 
i nadużywających 
alkoholu na podjęcie 
terapii, leczenia 
odwykowego 

Na 
bieżąco 

- MGOPS 
- Urząd 
Miasta   
 i Gminy,  

- MGOPS,  
- Posterunek Policji, 
- Zespół 
Interdyscyplinarny,  
- Sąd,  
- kuratorzy,  
- Prokuratura, 

Realizacja programów 
adresowanych  do 
dzieci, młodzieży i 
nauczycieli 
dotyczących m.in: 
·konstruktywnej 
komunikacji, 
·porozumiewania bez 
przemocy, 
·modyfikowania 
agresywnych zachowań, 
mediacje,  i umiejętności  
rozwiązywania  
konfliktów  bez 
przemocy 

2021 r. MGOPS - MGOPS, 
- Miejsko-Gminna Komisja    
  Profilaktyki i 
Rozwiązywania   
  Problemów Alkoholowych  
- placówki oświatowe 

6. Zwiększenie 
dostępności i 
efektywności 
działań 
profilaktycznyc
h z zakresu 
przeciwdziałani
a  przemocy 
w rodzinie 
adresowanych 
do różnych 
grup 
społecznych 

Realizacja programów 
profilaktycznych 
ukierunkowanych  na 
rozwój umiejętności 
wychowawczych 
rodziców, ze 
szczególnym 
uwzględnieniem 
wychowywania bez 
przemocy( warsztaty 
umiejętności 
wychowawczych, 
szkoły dla rodziców) 

2021 r. MGOPS - MGOPS, 
- placówki oświatowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C00B734-2ABA-42F3-8873-6B0E250BEA66. Podpisany Strona 3 z 3



UZASADNIENIE

Opracowanie i przyjęcie niniejszego Harmonogramu działań na 2021 r. w ramach realizacji

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy

w Rodzinie dla Gminy Jabłonowo Pomorskie na lata 2019-2025, pozwala określić szczegółowe

zadania do realizacji w bieżącym roku, terminy realizacji i realizatorów. Po rocznej realizacji

działań określonych w harmonogramie możliwa jest ewaluacja Programu, wyznaczenie nowych

celów, kierunków podejmowanych działań oraz wskaźników osiągnięcia założonych celów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C00B734-2ABA-42F3-8873-6B0E250BEA66. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

